
Projekt 
 
z dnia  23 września 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXIV/.../2021 

RADY GMINY SOŚNO 

z dnia 30 września 2021 r. 

w sprawie projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków w Gminie Sośno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) oraz art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r., poz. 2028) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się projekt regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków w Gminie Sośno 
w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przekazuje się projekt regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków w Gminie Sośno do 
zaopiniowania organowi regulacyjnemu, zawiadamiając o tym przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne. 

§ 3. Tracą moc uchwały Nr II/14/2018 Rady Gminy Sośno z dnia 12 grudnia 2018 r. w sprawie projektu 
regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków w Gminie Sośno oraz Nr XXIX/184/2021 Rady 
Gminy Sośno z dnia 29 kwietnia 2021 r. w sprawie projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków w Gminie Sośno. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A802F814-D409-4094-A9DA-35BD3AF78867. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIV/.../2021 

Rady Gminy Sośno 

z dnia 30 września 2021 r. 

 
REGULAMIN 

DOSTARCZANIA WODY 

I ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW 

W GMINIE SOŚNO 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A802F814-D409-4094-A9DA-35BD3AF78867. Projekt Strona 1



Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne. 

§ 1. Regulamin określa zasady zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 
w Gminie Sośno. 

§ 2. Ilekroć w Regulaminie mowa jest o „Ustawie” należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 czerwca 
2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028 ze 
zm.). 

Rozdział 2. 
Minimalny poziom usług świadczonych przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne w zakresie 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków. 

§ 3. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek: 

1) zapewnienia ciągłości i bezawaryjnego dostarczania wody do nieruchomości, dla której została zawarta 
umowa, zgodnie z wydanymi warunkami technicznymi przyłączenia do sieci, w ilości 0,15 m3 na dobę, 
o odpowiednim ciśnieniu nie mniejszym niż 0,05 MPa i nie większym niż 0,6 MPa;  

2) dostarczenia wody o jakości przeznaczonej do spożycia przez ludzi i o parametrach nieprzekraczających 
wartości: 

- liczba progowa smaku – akceptowalna przez konsumentów i bez nieprawidłowych zmian; 

- liczba progowa zapachu – akceptowalna przez konsumentów i bez nieprawidłowych zmian; 

- barwa – akceptowalna przez konsumentów i bez nieprawidłowych zmian; 

- mętność – akceptowalna przez konsumentów i bez nieprawidłowych zmian; 

- ph – w granicach 6,5 – 9,5; 

- przewodność elektryczna do 2 500 µS/cm; 

- jon amonowy do 0,5 mg/l; 

- ogólna liczba mikroorganizmów w temp. 22ºC bez nieprawidłowych zmian; 

- liczba Escherichia coli 0 jtk/100ml; 

- liczba Enterokoków kałowych 0 jtk/100ml. 

3) zapewnienia ciągłości i bezawaryjnego odprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych 
z nieruchomości, dla której została zawarta umowa, w oparciu o wydane warunki przyłączenia do sieci 
kanalizacyjnej; w ilości nie mniejszej niż 0,15m3 na dobę; 

4) reagowania możliwie niezwłocznie na zgłoszone reklamacje; 

5) uprzedzenia odbiorców usług w sposób zwyczajowo przyjęty o przewidywanych zakłóceniach w realizacji 
usług zaopatrzenia w wodę lub odprowadzania ścieków. 

Rozdział 3. 
Warunki i tryb zawierania umów z odbiorcą usług. 

§ 4. Zamierzający korzystać z usług zaopatrzenia w wodę lub odprowadzania ścieków winien wystąpić 
z wnioskiem o zawarcie umowy o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków do przedsiębiorstwa 
wodociągowo-kanalizacyjnego. 

§ 5. 1. Na wniosek właściciela lub zarządcy budynku wielolokalowego umowa może być zawarta ze 
wskazaną we wniosku osobą korzystającą z lokalu. 

2. W przypadku, gdy umowa zawierana jest na wniosek właściciela lub zarządcy budynku wielolokalowego 
lub budynków wielolokalowych ze wskazaną przez niego osobą, wniosek powinien zawierać określenie osoby 
korzystającej z lokalu wraz ze zgodą takiej osoby na zawarcie umowy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A802F814-D409-4094-A9DA-35BD3AF78867. Projekt Strona 2



Rozdział 4. 
Sposób rozliczeń w oparciu o ceny i stawki opłat ustalone w taryfach. 

§ 6. Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków są prowadzone przez 
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne z odbiorcą usług na podstawie określonych w taryfach cen 
i stawek opłat oraz ilości dostarczonej wody i odprowadzonych ścieków. 

§ 7. 1. Ilość dostarczonej wody ustala się na zasadach określonych w Ustawie. 

2. W przypadku zawarcia umów z osobami korzystającymi z lokali w budynkach wielolokalowych, ilość 
dostarczonej wody ustala się na podstawie wodomierzy zainstalowanych przy wszystkich punktach 
czerpalnych. 

§ 8. Ilość odprowadzanych ścieków ustala się na zasadach określonych w Ustawie. 

§ 9. Odbiorca usług reguluje należności za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki na podstawie faktur 
wystawionych przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne w okresach obrachunkowych określonych 
w umowie. 

§ 10. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowego działania wodomierza głównego ilość pobranej wody 
ustala się w trybie określonym we właściwych przepisach wykonawczych. 

§ 11. Przy rozliczaniu z odbiorcą usług przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zobowiązane jest 
stosować taryfę zatwierdzoną przez organ regulacyjny. 

Rozdział 5. 
Warunki przyłączenia do sieci. 

§ 12. 1. Wydanie warunków przyłączenia do sieci odbywa się na zasadach występujących w przepisie 
art. 19a ustawy. 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne udostępnia wzór wniosku o wydanie warunków 
przyłączenia do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej w swojej siedzibie. Przedsiębiorstwo wodociągowo-
kanalizacyjne rozpatrzy również wniosek nieoparty na wzorze. 

3. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, po otrzymaniu kompletnego wniosku o przyłączenie 
nieruchomości do sieci, określa warunki przyłączenia nieruchomości do posiadanej sieci. 

§ 13. 1. Warunki przyłączenia do sieci powinny określać: 

1) miejsca i sposób połączenia sieci wodociągowej i kanalizacyjnej z instalacjami odbiorcy usług, 

2) przepływ obliczeniowy wody lub urządzenia sanitarne i techniczne, w których zużywana jest woda 
i odprowadzane są ścieki, 

3) wymagania dotyczące: 

a) miejsca zainstalowania wodomierza głównego, 

b) miejsca zainstalowania urządzenia pomiarowego, 

c) jakości odprowadzanych ścieków, 

4) termin ważności warunków przyłączenia do sieci. 

Rozdział 6. 
Warunki techniczne określające możliwości dostępu do usług wodociągowo-kanalizacyjnych. 

§ 14. 1. Dostępność do usług wodociągowo-kanalizacyjnych uzależniona jest od  istnienia urządzeń 
kanalizacyjnych oraz wodociągowych będących w posiadaniu przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego; 
�możliwości technicznych urządzeń przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego wynikających 
z technologii dostarczania wody i odprowadzania ścieków, przez co rozumie się faktyczne możliwości 
pozyskania przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne wody nadającej się do spożycia przez ludzi 
(wydajność źródeł wody) lub jej dostawy oraz możliwości odbioru i oczyszczenia ścieków (wydajność 
oczyszczalni); �sposobu zachowania minimalnego poziomu świadczonych usług dla wcześniej podłączonych 
odbiorców; �posiadania tytułu prawnego do urządzeń wodociągowych lub kanalizacyjnych przez 
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne; 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne wydaje warunki przyłączenia do sieci, gdy są spełnione 
wszystkie przesłanki określone w ust. 1. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A802F814-D409-4094-A9DA-35BD3AF78867. Projekt Strona 3



Rozdział 7. 
Sposób dokonywania przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne odbioru wykonanego 

przyłącza. 

§ 15. 1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma prawo odmówić przyłączenia nieruchomości do 
sieci, jeżeli przyłącze zostało wykonane niezgodnie z wydanymi warunkami przyłączenia do sieci. 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne dokonuje odbioru technicznego wykonanego przyłącza 
w formie protokołu odbioru. 

3. Podmiot przyłączany jest zobowiązany zgłosić przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu 
wykonane przyłącze przed zasypaniem, w celu odbioru technicznego. 

4. Podmiot przyłączany przed zasypaniem wykonuje inwentaryzację geodezyjną zgodnie z odrębnymi 
przepisami. 

Rozdział 8. 
Sposób postępowania w przypadku niedotrzymania ciągłości usług i odpowiednich parametrów 

dostarczanej wody i wprowadzanych do sieci kanalizacyjnej ścieków. 

§ 16. 1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zobowiązane jest do udzielenia odbiorcom usług 
informacji dotyczących występujących zakłóceń zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków oraz awarii 
urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych. 

2. O przerwach w dostawie wody wynikających z planowanych prac konserwacyjno-remontowych 
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne powiadomi odbiorców usług najpóźniej na dwa dni przed ich 
planowanym terminem. 

3. W przypadku, gdyby planowana przerwa miała trwać dłużej niż 12 godzin, przedsiębiorstwo 
wodociągowo-kanalizacyjne powiadamia odbiorców usług minimum na 7 dni przed nią. W takim przypadku 
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zapewni zastępczy punkt poboru wody. 

Rozdział 9. 
Standardy obsługi odbiorców usług, w tym sposoby załatwiania reklamacji oraz wymiany informacji 

dotyczących w szczególności zakłóceń w dostawie wody i odprowadzania ścieków. 

§ 17. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zapewnia wszystkim zainteresowanym w swojej 
siedzibie oraz na swojej stronie internetowej dokumenty w aktualnym brzmieniu: 

1) taryfy; 

2) tekst niniejszego regulaminu; 

§ 18. 1. Odbiorca usług ma prawo zgłaszania reklamacji dotyczących ilości i jakości świadczonych usług 
oraz wysokości opłat za usługi. 

2. Odbiorca usług, który składa reklamację, powinien wskazać przedmiot reklamacji. 

3. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zobowiązane jest do powiadomienia zainteresowanego 
o sposobie załatwienia reklamacji w terminie 14 dni od daty wpływu reklamacji. Termin ten może ulec 
przedłużeniu, jeżeli istnieje konieczność przeprowadzenia szczegółowego postępowania wyjaśniającego. 
W przypadku przedłużenia terminu rozpatrzenia reklamacji, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 
powiadomi odbiorcę usług o przewidywanym terminie rozpatrzenia reklamacji, który nie może być dłuższy niż 
30 dni od daty wpływu reklamacji. 

Rozdział 10. 
Warunki dostarczania wody na cele przeciwpożarowe. 

§ 19. Woda do celów przeciwpożarowych jest w szczególności dostępna z urządzeń wodociągowych 
posiadanych przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, w tym z hydrantów przeciwpożarowych 
zainstalowanych na sieciach wodociągowych. 

§ 20. Ilość pobranej wody na cele przeciwpożarowe wraz z określeniem punktu poboru jest ustalana na 
podstawie pisemnych informacji składanych przez jednostkę straży pożarnej lub upoważnionego pracownika 
Gminy Sośno w umownie ustalonych okresach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A802F814-D409-4094-A9DA-35BD3AF78867. Projekt Strona 4



§ 21. W przypadku poboru wody na cele przeciwpożarowe z urządzeń wodociągowych, którymi woda jest 
dostarczana dla innych odbiorców usług, jednostka straży pożarnej niezwłocznie przekazuje przedsiębiorstwu 
wodociągowo-kanalizacyjnemu informację o ilości wody pobranej.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A802F814-D409-4094-A9DA-35BD3AF78867. Projekt Strona 5



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z wejściem w życie zmiany ustawy z dnia 27 października 2017 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2180) Rada Gminy 
Sośno podjęła uchwałę nr XXXI/203/2021 w dniu 30 czerwca 2021 w sprawie regulaminu dostarczania 
wody i odprowadzania ścieków w Gminie Sośno. 

Wojewoda Kujawsko-Pomorski w dniu 30 lipca wszczął postępowanie nadzorcze (nr pisma 
WNK.DW.IV.4131.56.2021.JK) w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały nr XXXI/203/2021 Rady 
Gminy Sośno z dnia 30 czerwca 2021 r. w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 
w Gminie Sośno. 

W dniu 09 sierpnia 2021 r. wpłynęło rozstrzygnięcie nadzorcze nr 110/2021 Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego WNK.DW.IV.4131.56.2021.JK o nieważności uchwały nr XXXI/203/2021 Rady Gminy 
Sośno z dnia 30 czerwca 2021 r. w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków w 
Gminie Sośno. 

W związku ze stwierdzeniem nieważności powyższej uchwały oraz uzasadnieniem tego rozstrzygnięcia 
przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków w Gminie Sośno, Zakład Gospodarki Komunalnej w Sośnie przygotował nowy projekt regulaminu 
dostarczania wody i odprowadzania ścieków w Gminie Sośno.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A802F814-D409-4094-A9DA-35BD3AF78867. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2

	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 4 (4)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 5 (5)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 6 (6)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 7 (7)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 8 (8)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 9 (9)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 10 (10)

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 5


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11

	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 3 Litera c

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 4


	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 15 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 15 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 15 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 16
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 16 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 16 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 9
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 17
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 17 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 17 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 18
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 18 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 18 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 10
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 19
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 20
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 21


	Uzasadnienie

